Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Sistema Cofen/Conselhos Regionais - Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5. 905/73

Sede: Avenida Monte Castelo, nº 269 – Monte Castelo – CEP 79.010-400 - Campo Grande/MS.  Fone: (67) 3323-3167

Subseção Dourados/MS: Rua Hilda Bergo Duarte, nº 959, Vila Planalto. CEP: 79. 826-090.

Subseção Três Lagoas/MS: Rua Munir Thomé, nº 2706, Jardim Primaveril, CEP: 79.611-070.

Site: www.corenms.gov.br

1

CPL

COREN/MS

Fls.:_____________

Servidor:_________

Pág. 1

Despacho/CPL: nº 089/2024

Para: Dr. Leandro Afonso Rabelo Dias - Presidente

Assunto: Ratificação da Dispensa e Autorização da compra

Prezado Senhor:

 Considerando o PAL nº 367/2024 – aquisição de quadros decorativos para

o 26º CBCENF.

Considerando que a empresa SIM COMERCIO DE ARTESANATO LTDA-ME,

CNPJ 21.579.457/0001-72 apresentou proposta mais vantajosa na fase pesquisa de

preço praticado no mercado cujo valor total é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos

reais) a ser pago em uma única vez.

Considerando o Parecer Jurídico 44/2024/Licitação da Procuradoria do

Conselho (fls. 116-118v) que aprovou a regularidade da Dispensa de licitação nº

009/2024, com fulcros no art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/2021.

 Nestes termos solicitamos a aprovação/autorização ou não, para:

  - Aprovação do Parecer Jurídico nº 44/2024.

  - Aprovação e Ratificação da Dispensa Eletrônica nº 009/2024.

- Demais autorizações.

Sem mais para o momento.

Campo Grande, 15 de agosto de 2024

Ismael Pereira dos Santos
Agente de Contratação

Portaria n. 473/2023

http://www.corenms.gov.br/

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Sistema Cofen/Conselhos Regionais - Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5. 905/73

Sede: Avenida Monte Castelo, nº 269 – Monte Castelo – CEP 79.010-400 - Campo Grande/MS.  Fone: (67) 3323-3167

Subseção Dourados/MS: Rua Hilda Bergo Duarte, nº 959, Vila Planalto. CEP: 79. 826-090.

Subseção Três Lagoas/MS: Rua Munir Thomé, nº 2706, Jardim Primaveril, CEP: 79.611-070.

Site: www.corenms.gov.br

2

CPL

COREN/MS

Fls.:_____________

Servidor:_________

Pág. 2

Despacho da Presidência:

( X ) APROVO o Parecer Jurídico nº 44/2024/Licitação, nos termos da lei;

( X  ) APROVO E RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 009/2024, com fundamento no

art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/2021;  AUTORIZO sua ratificação e dá a devida

publicidade, nos termos da lei.

( X ) AUTORIZO à emissão de Nota de Empenho à empresa SIM COMERCIO DE

ARTESANATO LTDA-ME, CNPJ 21.579.457/0001-72, no valor de R$ 7.500,00 (sete

mil e quinhentos reais), encaminha-se à Contabilidade para emissão, nos termos da

lei.

( X )  Encaminhamento à Secretaria do Gabinete para ELABORAÇÃO DA

PORTARIA DO FISCAL DE CONTRATO, nos termos da Lei.

Campo Grande, 15 de agosto de 2024.

Autoridade Competente Coren/MS:

_________________________________________

(      ) Contratação NÃO AUTORIZADA.

Campo Grande, ______de __________________de 2024.

Autoridade Competente Coren/MS: _________________________________________

Espaço para observações, se necessário:

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

http://www.corenms.gov.br/

		2024-08-15T16:53:42-0300

		2024-08-15T17:16:07-0300